
 

人事・採用ご担当者 様 

 

三重短期大学インターンシップ生受入れについて（お願い） 

 

拝啓 

 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は格別の御高配を賜り誠にありがとうございます。とりわけ学生の就職活動におい

ては御支援、御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、三重短期大学学生支援では、学生が在学中に自らの専攻、将来のキャリアを考える

にあたり、就業体験を行い、仕事を経験・体験することを目的としたインターンシップの機

会を一人でも多くの学生に与えていきたいと考えております。 

つきましては、趣旨を御理解いただき、是非ともインターンシップ受け入れをご検討賜りま

すようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【実習目的】 

 学生が在学中に自らの専攻、将来のキャリア研究の一環としてインターンシップを行い、 

 自らの職業適性や将来設計に役立てることを目的とします。 

 

【実習期間】 

 １週間（5 日）程度を予定しております。具体的な実施期間については貴社ご指定期間、  

 または貴社と検討のうえ決定したいと考えております。 

 主な実習時期：夏季（8月上旬～9月下旬頃まで）、春季（2月～3月頃） 

 ※上記以外の実習期間につきましても、通年実施を予定しておりますのでご都合の良い 

  時期をお知らせください。 

 

【実施学年】 

 １年生 

 

【学生へ対する報酬】 

 無報酬を基本としていますが、交通費等の手当てにつきまして、学生との相談により 

 ご配慮いただけるようでしたら各受入企業・団体様にご判断をお任せしております。 

 



【実習内容】 

 貴社の実習内容を尊重いたします。受入が初めての場合など、ノウハウや内容について 

 ご質問・ご相談等がございましたらお気軽にご相談ください。担当者から詳細をご説明 

 いたします。 

 

【受入条件】 

 貴社の受入条件を尊重いたします。 

 

【覚書締結】 

 貴社と大学の間で実習に関しての覚書を作成し、文書を交換いたします。 

（インターンシップ参加にあたり、学生は学生教育研究賠償責任保険・インターンシップ保 

 険等に加入したうえで、貴社の就業規則を守る旨の誓約書及び自己紹介書を提出させて 

 頂きます） 

 

【学生の応募について】 

 学生の参加については、任意になっており、受入を表明いただいた全ての企業・団体様に  

 対してエントリーをお約束できるものではありませんので何卒ご了承くださいますよう  

 お願い申し上げます。 

 

【連絡先】 

 津市立三重短期大学 学生部 

 三重県津市一身田中野 157 番地 TEL 059-232-2341 FAX 059-232-9647 

 

以上 


